
LA PLATA, 22 de Enero de 2009. 
 

DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5.788 
 
VISTO:  
 

Las solicitudes presentadas por cada uno de los profesionales que solicitan la 

inscripción, y 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que se han cumplimentado los requisitos establecidos por las disposiciones 

vigentes que rigen la materia, Art. 20 de la Ley 10.620. 
 

Por ello, el 
 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 
DISPONE: 

 
ARTICULO 1 º.- 

Acordar la inscripción en la matrícula de Actuario al siguiente profesional: 
 

PROFESIONAL Tº Fº LEG.Nº DELEGACIÓN 
UNTACLE, EMILIO ARIEL 1 80 34770/1 LOMAS DE ZAMORA 
 
ARTICULO 2 º.-  

Acordar la inscripción en la matrícula de Contadores Públicos a los 
siguientes profesionales: 
 

PROFESIONAL Tº Fº LEG.Nº DELEGACIÓN 
ARECHAGA, MARIANA 134 170 34753/1 LA PLATA 
REY, VIRGINIA 134 171 34754/0 LA PLATA 
SANCHEZ, ANA CECILIA 134 172 34756/6 LINCOLN 
LUQUIN NICOSIANO, GUILLERMO A. 134 173 34757/4 BAHÍA BLANCA 
FERNANDEZ, MARIA EMILIA 134 174 34758/2 MERCEDES 
CARBALLO, FERMIN MAURO 134 175 34759/1 JUNÍN 
ARROUPE, PATRICIA SOLEDAD 134 176 34760/4 CHASCOMÚS 
ALONSO, MARIANGELES 134 177 34761/2 TANDIL 
AURRECOECHEA, CRISTIAN G. 134 178 34762/1 C.A.B.A. 



CASTRONUOVO, JULIA VANESA 134 179 34763/9 LOMAS DE ZAMORA 
MERCE, MIRIAN BEATRIZ 134 180 34764/7 BAHÍA BLANCA 
BERLIN, FERNANDA VERÓNICA 134 181 34767/1 BAHÍA BLANCA 
RUSSO, KARINA 134 182 34768/0 LA PLATA 
MONTEPELUSO, OSCAR ALEJANDRO 134 183 34769/8 LOMAS DE ZAMORA 
SANGIOVANNI, EVA 134 184 34771/0 MORÓN 
BURON ALFANO, SEBASTIÁN O. 134 185 34772/8 C.A.B.A. 
SAGGION, MARIA BETIANA 134 186 34773/6 AZUL 
GARCIA, WALTER 134 187 34776/1 SAN MARTÍN 
MELGAREJO, SILVANA PAMELA 134 188 34777/9 SAN MARTÍN 
CORZO, MAXIMILIANO GASTON 134 189 34779/5 SAN MARTÍN 
YOTICH, GABRIEL IVAN 134 190 34780/9 AVELLANEDA 
BORDO, LEONARDO 134 191 34781/7 AVELLANEDA 
ROTGER, ALICIA BEATRIZ 134 192 34782/5 C.A.B.A. 
GENTILE, MARIA FLORENCIA 134 193 34783/3 SAN ISIDRO 
CUDERO, SILVINA CLAUDIA 134 194 34784/1 C.A.B.A. 
TERUEL, GISELLE BEATRIZ 134 195 34785/0 SAN ISIDRO 
 
ARTICULO 3 º.- 

 Acordar la inscripción en la matrícula de Licenciados en Economía a los 
siguientes profesionales: 
 

PROFESIONAL Tº Fº LEG.Nº DELEGACIÓN 
ZELJKOVICH, LUCIA VICTORIA 2 108 34765/5 LA PLATA 
BESLER, DANIEL GERMÁN 2 109 34766/3 LA PLATA 
SPINA, ANABEL 2 110 34774/4 OLAVARRÍA 
GUELFO, GABRIELA EDITH 2 111 34775/2 LA PLATA 
 
ARTICULO 4 º.-  

Acordar la inscripción en la matrícula de Licenciados en Administración a los 
siguientes profesionales: 
 

PROFESIONAL Tº Fº LEG.Nº DELEGACIÓN 
BOCHINFUSO, MARÍA LAURA 6 132 34755/8 MERCEDES 
FERNANDEZ, MARIA EMILIA 6 133 34758/2 MERCEDES 
CAPELLINI, FACUNDO SANTIAGO 6 134 34778/7 LA PLATA 
 
ARTICULO 5 º.-  

Regístrese, notifíquese a quien corresponda de lo establecido por el Art. 20 de 
la Ley 10.620, dése cuenta al Consejo Directivo en la próxima sesión que celebre, remítase copia 



de la presente a la Caja de Seguridad Social para Profesionales en Ciencias Económicas de la 
Provincia de Buenos Aires publíquese por los medios de difusión del Consejo y cumplido 
archívese. 
 
 
 
 

Dra. Diana S. Valente 
Contador Público 
Secretaria General 

Dr. Julio César Giannini 
Contador Público 

Presidente 
 
 


